
ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
 
 
 

                                                                                           Во илјади денари 
 

 

СРЕДСТВА   
30.6.2018 

 
   31.12.2017 

    

Ефективни странски пари  112.800 216.605 

Депозити во странска валута  18.746.927 22.321.596 

Странски хартии од вредност     130.700.387    106.187.422 

Дериватни инструменти  - - 

Злато  14.613.598 14.723.366 

Специјални права на влечење  238.795 253.633 

Побарувања врз основа на девизни 
репо трансакции 

 17.911.995 - 

    

Побарувања од државата за 
односите со ММФ 

 
4.865.400 4.804.671 

Хартии од вредност на државата  984.843 969.662 

Побарувања од државата  5.850.243 5.774.333 

 
 
Членство кај ММФ 

 

10.279.290 10.890.647 

    

    

Кредити дадени на банките  15.912 15.912 

Други побарувања  - - 

Побарувања од банките  15.912 15.912 

    

    

    

Недвижности и опрема  856.269 812.825 

Нематеријални средства       32.688 37.720 

Ковани пари од благородни метали  4.473 4.825 

Побарувања од работењето  22.080 35.606 

Останати средства  338.900 344.780 

    

Вкупно средства  199.724.357 161.619.270 



ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКА СОСТОЈБА НА                  
НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

                                                                                                            Во илјади денари 
 

ОБВРСКИ И КАПИТАЛ  30.6.2018 31.12.2017 

    

Готови пари во оптек  35.831.021 36.215.863 

Депозити на банки   35.111.770 32.840.951 
Задолжителна резерва на банките во 
девизи и задолжителна резерва на 
штедилниците во денари 

 

14.973.866 14.094.499 

Благајнички записи на Народната банка  24.977.120 24.977.473 

Дериватни инструменти  - - 

Обврски врз основа на девизни репо 
трансакции 

 
18.007.313 - 

    

Денарски депозити на државата  17.406.289 16.352.067 

Девизни депозити на државата  23.789.677 7.982.657 

Депозити на државата  41.195.966 24.334.724 

    

Ограничени депозити  432.828 1.875.226 

    
Обврски врз основа на алокација на СПВ - 
во име и за сметка на државата 

 
4.865.400 4.804.671 

Обврски врз основа на членство и депозити  10.279.290 10.890.647 

Обврски кон ММФ  15.144.690 15.695.318 

    

Останати депозити  2.255.064 604.389 

    

Други обврски  1.072.944 200.657 

Останати обврски  2.141.573 396.591 

Останати обврски  3.214.517 597.248 

Вкупно обврски  191.144.155 151.235.691 

 
 

 

  

Капитал  1.289.789 1.289.789 

Општи резерви  1.311.586 1.311.586 

Специјални резерви  481.426 481.426 

Ревалоризациони резерви  6.423.252 7.300.778 

Финансиски резултат за тековната година  (925.851) - 

Вкупно капитал и резерви  8.580.202 10.383.579 

    

Вкупно обврски и капитал  199.724.357 161.619.270 

 


